



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para o Fornecimento de Instrumentos Musicais*

Fornecedor : GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - 12.559.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UN	Bombo de marcha. Material: madeira revestida em fórmica, dimensão 18/14 polegadas. Cor: Branca, com coletes em alumínio.	STANFORD	SBMB18-2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.910,67	R\$ 3.821,34	63,36	R\$ 1.210,67
2	1,00	UN	Bombo de marcha, Material: madeira revestida em fórmica, dimensão 20/14 polegadas. Cor: Branca, com coletes em alumínio.	STANFORD	SBMB20-2	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 1.910,67	R\$ 1.910,67	58,13	R\$ 1.110,67
3	3,00	UN	Bombo de marcha, Material: madeira revestida em fórmica, dimensão 22/14 polegadas. Cor: Branca, com coletes em alumínio.	STANFORD	SBMB22-2	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.908,33	R\$ 5.724,99	58,08	R\$ 1.108,33
4	2,00	UN	Bombo de marcha, Material: madeira revestida em fórmica, dimensão 24/14 polegadas. Cor: Branca, com coletes em alumínio.	STANFORD	SBMB24-2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.905,00	R\$ 3.810,00	42,26	R\$ 805,00
5	2,00	UN	Bombo de marcha, Material: madeira revestida em fórmica, dimensão 26/14 polegadas. Cor: Branca, com coletes em alumínio.	STANFORD	SBMB26-2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.905,00	R\$ 3.810,00	42,26	R\$ 805,00
6	5,00	UN	Caixa Tenor de Marcha, Material: madeira revestida em fórmica. Dimensão 14/12 polegadas. Cor: Branca, com coletes de alumínio.	STANFORD	SCMB1412	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00	R\$ 1.504,33	R\$ 7.521,65	64,77	R\$ 974,33
9	2,00	UN	Flauta Transversal C. Dó, com estojo.	STANFORD	SFL500	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00	R\$ 1.384,00	R\$ 2.768,00	57,80	R\$ 800,00
14	6,00	UN	Pratos Banda Marcial 16	STANFORD	SCY 16 LT	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00	29,93	R\$ 205,00
16	3,00	UN	Saxofone Alto Eb Mi Bemol, laqueado com estojo	STANFORD	SAS500	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	R\$ 3.304,00	R\$ 9.912,00	18,28	R\$ 604,00
18	3,00	UN	Saxofone Tenor Bb. Si Bemol, laqueado, com estojo.	STANFORD	STS500	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 4.408,33	R\$ 13.224,99	18,34	R\$ 808,33
Subtotal Adjudicado R\$ 34.598,00								Subtotal Orçado: R\$ 56.613,64	38,89%	R\$ 22.015,64	

Fornecedor : W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 12.770.919/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	6,00	UN	Clarinete Bb Si Bemol, 17 chaves, com estojo.	Regency	REG-CL05	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.258,00	R\$ 7.548,00	52,31	R\$ 658,00
10	5,00	UN	Palheta para Clarineta n° 2 1/2 (dois e meio)	Gonzales	Classic	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 31,33	R\$ 156,65	71,27	R\$ 22,33
11	5,00	UN	Palheta para Sax Alto n° 2 1/2 (dois e meio)	Gonzales	Classic	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	75,00	R\$ 27,00
12	5,00	UN	Palheta para Sax Soprano n° 2 1/2 (dois e meio)	Gonzales	Classic	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 30,33	R\$ 151,65	70,33	R\$ 21,33
13	5,00	UN	Palheta para Sax Tenor n° 2 1/2 (dois e meio)	Gonzales	Classic	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 47,33	R\$ 236,65	74,65	R\$ 35,33
15	1,00	UN	Quinton de marcha, Material: madeira revestida em fórmica. Dimensão 6 (seis), 8 (oito), 10 (dez), 12 (doze), 13 (treze). Cor: Branca, com colete em alumínio.	Stratus Percusion	ST-QT05	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 2.430,00	R\$ 2.430,00	71,19	R\$ 1.730,00
19	4,00	UN	Trombone de Vara, Bb/F Si Bemol/Fa, Laqueado, com estojo.	Regency	REG-TBVbBf	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.910,67	R\$ 7.642,68	42,43	R\$ 810,67
21	2,00	UN	Tuba 3/4 (Bombardão) 3 válvulas Bb Si Bemol, laqueado, com estojo.	Regency	REG-TB03	R\$ 5.470,00	R\$ 10.940,00	R\$ 10.536,67	R\$ 21.073,34	48,09	R\$ 5.066,67
Subtotal Adjudicado R\$ 19.835,00								Subtotal Orçado: R\$ 39.418,97	49,68%	R\$ 19.583,97	

Fornecedor : QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - 28.453.974/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UN	Euphonium (Bombardino) Bb Si Bemol, laqueado, com estojo.	Quasar	QEP600L	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	R\$ 3.308,33	R\$ 3.308,33	35,01	R\$ 1.158,33
17	2,00	UN	Saxofone Soprano Bb Si Bemol, laqueado, com estojo.	Quasar	QSS103L	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 3.203,67	R\$ 6.407,34	18,84	R\$ 603,67
20	2,00	UN	Trompete Bb Si Bemol, laqueado, com estojo.	BM	4764	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.355,00	R\$ 2.710,00	38,75	R\$ 525,00
Subtotal Adjudicado R\$ 9.010,00								Subtotal Orçado: R\$ 12.425,67		27,49%	R\$ 3.415,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 63.443,00	R\$ 108.458,28	41,50%	45.015,28

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei N° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 11 de Fevereiro de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL